Gottesdienste im Pastoralen Raum Willich

an Weihnachten und zum Jahreswechsel:

Heiligabend, 24. Dezember 2025

14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
23.00 Uhr

0.00 Uhr

St

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

St

. Katharina

Johannes
Hubertus
Katharina
Hubertus
Johannes
Katharina

Hubertus
Hubertus
Johannes
Johannes
Katharina
Katharina

Hubertus

. Maria Empf.

Maria Empf.

Maria Empf.

Maria Empf.

Offene Kirche — Krippenweg

Offene Kirche — Krippenweg bis 17.00 Uhr

Offene Kirche bis 16.00 Uhr

Offene Kirche bis 16.30 Uhr

Krabbel-Gottesdienst mit Krippenspiel

HI. Messe (im Hubertusstift)
Familien-Wortgottesfeier mit Krippenspiel
Familien-Wortgottesfeier mit Kinderchor/Krippenspiel
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
Einstimmung auf Weihnachten

Christmette

Einstimmung auf Weihnachten

Christmette

Einstimmung auf Weihnachten

Christmette mit Kammerchor

Christmette

Christmette (in St. Bernhard)

Mitternachtsmette, Wortgottesfeier (in Klein Jerusalem)

1. Weihnachtstag, 25. Dezember 2025

10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.30 Uhr
11.30 Uhr
14.30 Uhr
19.00 Uhr

St
St
St
St
St
St

. Maria Empf.

. Johannes
. Katharina
. Hubertus
.Johannes
. Hubertus

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung

HI. Messe

HI. Messe mit Kirchenchor und Instrumentalensemble
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
Krippenschau bis 16.00 Uhr

HI. Messe (in St. Bernhard)

2. Weihnachtstag, 26. Dezember 2025

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.30 Uhr

11.30 Uhr
14.30 Uhr
19.00 Uhr

Samstag, 27. Dezember 2025

17.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr

St.
St.
St.
St.
St.

St.
St.
St.

St

St. Maria Empf.

St

Johannes

Hubertus
Katharina

Hubertus

Johannes
Hubertus

. Hubertus

. Johannes

Maria Empf.

Maria Empf.

HI. Messe

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
Wortgottesfeier (im Altenheim Lindenhof)
Wortgottesfeier (im Hubertusstift)
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
mit Jugendchor

HI. Messe

Krippenschau bis 16.00 Uhr

HI. Messe (in St. Bernhard)

HI. Messe
HI. Messe
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung



10.00 Uhr
11.30 Uhr
11.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

17.00 Uhr

18.30 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

18.30 Uhr
19.00 Uhr

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

St.

St.
St.
St.

St.
St.

Maria Empf.

Hubertus
Katharina

Maria Empf.

Katharina
Katharina
Hubertus

Hubertus

Katharina

Maria Empf.

Hubertus

Katharina
Hubertus

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung

HI. Messe

Kindersegnung (in Klein Jerusalem)
Weihnachtskonzert zum Zuh6ren und Mitsingen
Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung

HI. Messe (in St. Bernhard)

Jahresabschlussmesse

Jahresabschlussmesse
okum. Jahresabschlussfeier (in der evangl. Kirche)
HI. Messe (in St. Bernhard)

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
HI. Messe (in St. Bernhard)

Herzliche Einladung zu unseren Gottesdiensten und
Krippenwegen an den Weihnachtsfeiertagen und zum
Jahreswechsel.



