

Gottesdienste im Pastoralem Raum Willich

an Weihnachten und zum Jahreswechsel:

Heiligabend, 24. Dezember 2025

14.00 Uhr	St. Katharina	Offene Kirche – Krippenweg
14.00 Uhr	St. Maria Empf.	Offene Kirche – Krippenweg bis 17.00 Uhr
14.00 Uhr	St. Johannes	Offene Kirche bis 16.00 Uhr
14.00 Uhr	St. Hubertus	Offene Kirche bis 16.30 Uhr
15.00 Uhr	St. Katharina	Krabbel-Gottesdienst mit Krippenspiel
15.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe (im Hubertusstift)
16.00 Uhr	St. Johannes	Familien-Wortgottesfeier mit Krippenspiel
17.00 Uhr	St. Katharina	Familien-Wortgottesfeier mit Kinderchor/Krippenspiel
17.00 Uhr	St. Maria Empf.	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
17.30 Uhr	St. Hubertus	Einstimmung auf Weihnachten
18.00 Uhr	St. Hubertus	Christmette
18.30 Uhr	St. Johannes	Einstimmung auf Weihnachten
19.00 Uhr	St. Johannes	Christmette
21.30 Uhr	St. Katharina	Einstimmung auf Weihnachten
22.00 Uhr	St. Katharina	Christmette mit Kammerchor
22.00 Uhr	St. Maria Empf.	Christmette
23.00 Uhr	St. Hubertus	Christmette (in St. Bernhard)
0.00 Uhr	St. Maria Empf.	Mitternachtsmette, Wortgottesfeier (in Klein Jerusalem)

1. Weihnachtstag, 25. Dezember 2025

10.00 Uhr	St. Maria Empf.	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
10.00 Uhr	St. Johannes	Hl. Messe
11.30 Uhr	St. Katharina	Hl. Messe mit Kirchenchor und Instrumentalensemble
11.30 Uhr	St. Hubertus	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
14.30 Uhr	St. Johannes	Krippenschau bis 16.00 Uhr
19.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe (in St. Bernhard)

2. Weihnachtstag, 26. Dezember 2025

10.00 Uhr	St. Maria Empf.	Hl. Messe
10.00 Uhr	St. Johannes	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
10.00 Uhr	St. Maria Empf.	Wortgottesfeier (im Altenheim Lindenhof)
10.30 Uhr	St. Hubertus	Wortgottesfeier (im Hubertusstift)
11.30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung mit Jugendchor
11.30 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe
14.30 Uhr	St. Johannes	Krippenschau bis 16.00 Uhr
19.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe (in St. Bernhard)

Samstag, 27. Dezember 2025

17.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe
18.30 Uhr	St. Maria Empf.	Hl. Messe
18.30 Uhr	St. Johannes	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung

Sonntag, 28. Dezember 2025

10.00 Uhr	St. Johannes	Hl. Messe
10.00 Uhr	St. Maria Empf.	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
11.30 Uhr	St. Hubertus	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
11.30 Uhr	St. Katharina	Hl. Messe
15.00 Uhr	St. Maria Empf.	Kindersegnung (in Klein Jerusalem)
16.00 Uhr	St. Katharina	Weihnachtskonzert zum Zuhören und Mitsingen
18.30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
19.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe (in St. Bernhard)

Silvester, 31. Dezember 2025

17.00 Uhr	St. Hubertus	Jahresabschlussmesse
17.00 Uhr	St. Johannes	ökum. Jahresabschlussfeier (in der evangl. Kirche)
18.30 Uhr	St. Katharina	Jahresabschlussmesse
18.30 Uhr	St. Maria Empf.	ökum. Jahresabschlussfeier (in der evangl. Kirche)
19.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe (in St. Bernhard)

Neujahr, 01. Januar 2026

17.00 Uhr	St. Johannes	Hl. Messe
18.30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung
19.00 Uhr	St. Hubertus	Hl. Messe (in St. Bernhard)

Herzliche Einladung zu unseren Gottesdiensten und Krippenwegen an den Weihnachtsfeiertagen und zum Jahreswechsel.